
03/04/2023, 10:01 Locamail:: RECURSO PREGÃO ELETRÔNICO - 2402.01/2023-SRP

Assunto: RECURSO PREGÃO ELETRÔNICO - 2402.01/2023-SRP
De <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Para: <elicitacao@bbmnet.com.br>
Data 03/04/2023 10:01

• Recurso_Administrativo_Rodoagro_x_Prefeitura_de_Acaraij.PDF (~810 KB)

Bom dia.

Segue em anexo, Recurso da empresa RODOAGRO MOTORES GERADORES E REPRESENTAÇÃO LTDA / Licitante 1, do Processo N<> 2402.01/2023-SRP, que trata de 
instabilidade na plataforma no momento da fase de lances realizada no dia 30/03/2023 a partir das 10hs.

Solicitamos posicionamento da Plataforma sobre o apontado pela empresa.

Cordialmente,

Paulo Costa Santos

Pregoeiro

https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=1108&_mbox=INBOX.enviadas&_action=print&_extwin=1 1/1

mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
mailto:elicitacao%40bbmnet.com.br
https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/%3F_task%3Dmail%26_safe%3D0%26_uid%3D1108%26_mbox%3DINBOX.enviadas%26_action%3Dprint%26_extwin%3D1


03/04/2023, 11:05 Locamail:: RE: RECURSO PREGÃO ELETRÔNICO - 2402.01/2023-SRP

Assunto: RE: RECURSO PREGÃO ELETRÔNICO - 2402.01/2023-SRP
De BBMNET Pregão Eletrônico <elicitacao@bbmnet.com.br>
Para licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data 03/04/2023 11:01

*-4' Vcai‘aii

Prezados, bom dial

Conforme vossa solicitação, informamos que diligenciamos junto à área técnica da plataforma BBMNET Licitações e foi constatada instabilidade na plataforma no período da manhã do dia 30/03/2023. 
Recebemos alguns relatos de lentidão entre 10h00 e 11K03, sendo que o sistema ficou fora do ar para manutenção entre llh03 e Hh22.

Lamentamos toda e qualquer inconveniência que essa instabilidade possa ter causado a V.Sas. Todas as mais avançadas ferramentas tecnológicas estão sendo colocadas à disposição dos usuários e os
investimentos continuam sendo realizados para evitar que esses episódios aconteçam novamente. Inclusive nosso novo sistema já está em funcionamento no endereço www.novobbmnet.com.br.

Sendo o que nos apresenta para o momento, subscrevemo-nos.

Att,

Cássia Queiroz

BOLSA
BRASILEIRA DE
MERCADORIAS

Licitações Públicas BBMNET 

*55 11 3113-1900 
ehcitacaoabbmnet.com.br 
www.bbmnet.com.br

oooo /bolsabrasileirademercadorias

De: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 3 de abril de 2023 10:01
Para: BBMNET Pregão Eletrônico <elicitacao@bbmnet.com.br>
Assunto: RECURSO PREGÃO ELETRÔNICO - 2402.01/2023-SRP

Bom dia,
Segue em anexo, Recurso da empresa RODOAGRO MOTORES GERADORES E REPRESENTAÇÃO LTDA / Licitante 1, do Processo N° 2402.01/2023-SRP, que trata de 
instabilidade na plataforma no momento da fase de lances realizada no dia 30/03/2023 a partir das 10hs.
Solicitamos posicionamento da Plataforma sobre o apontado pela empresa.

Cordialmente,
Paulo Costa Santos
Pregoeiro

https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=2705&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

mailto:elicitacao%40bbmnet.com.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
http://www.novobbmnet.com.br
ehcitacaoabbmnet.com.br
http://www.bbmnet.com.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
mailto:elicitacao%40bbmnet.com.br
https://webmail-seguro.com.br/acarau.ce.gov.br/%3F_task%3Dmail%26_safe%3D0%26_uid%3D2705%26_mbox%3DINBOX%26_action%3Dprint%26_extwin%3D1



